



2026年3月期 第1四半期決算短信（日本基準）（連結）

2025年8月7日

上場会社名 京福電気鉄道株式会社
コード番号 9049 URL <https://www.keifuku.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 管理部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東

(氏名) 大塚 憲郎
(氏名) 藤木 斉

TEL 075-841-9385

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	3,766	3.0	769	4.9	777	5.8	513	11.5
2025年3月期第1四半期	3,657	10.4	733	35.4	734	29.7	460	△27.5

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 581百万円 (1.1%) 2025年3月期第1四半期 574百万円 (△21.8%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	258.52	—
2025年3月期第1四半期	231.79	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	24,402	14,193	52.9
2025年3月期	25,253	13,656	49.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 12,915百万円 2025年3月期 12,428百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2026年3月期	—				
2026年3月期 (予想)		0.00	—	20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年 3月期の連結業績予想（2025年 4月 1日～2026年 3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,670	1.5	2,060	△10.5	2,100	△9.7	1,540	△11.3	774.95

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期1Q	2,000,000 株	2025年3月期	2,000,000 株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期1Q	12,765 株	2025年3月期	12,765 株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期1Q	1,987,235 株	2025年3月期1Q	1,987,284 株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想については、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項は2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におきまして、当社グループでは積極的な営業活動により業績の向上に取り組みました。営業収益は3,766百万円（前年同期比108百万円、3.0%増）となり、営業利益は769百万円（前年同期比35百万円、4.9%増）となりました。これに営業外収益および営業外費用を加減した経常利益は777百万円（前年同期比42百万円、5.8%増）となり、特別利益および特別損失ならびに法人税等を加減し、非支配株主に帰属する四半期純利益を控除した親会社株主に帰属する四半期純利益は513百万円（前年同期比53百万円、11.5%増）となりました。

次に、セグメント別の状況をご報告いたします。

① 運輸業

運輸業におきまして、京都地区の鉄軌道事業・バス運送事業は、観光を中心に堅調に推移しました。福井地区のバス運送事業は、昨年12月に運行再開した高速バス京都・大阪線で一部便を大阪・関西万博会場へ延伸運行するなど、利用促進に向けた各施策に取り組みました。他方で、設備投資による償却費が増加しました。

以上の結果、運輸業の営業収益は1,943百万円（前年同期比15百万円、0.8%減）、営業利益は167百万円（前年同期比32百万円、16.4%減）となりました。

② 不動産業

不動産業におきまして、ボートレース三国では前年同期に開催された人気レースの反動により賃貸収入が減少しましたが、ワコーレヴィータ高槻八丁畷町や京福茨木ビルの取得が増収に寄与し、既存賃貸物件の稼働率も安定的に継続しました。

以上の結果、不動産業の営業収益は1,570百万円（前年同期比125百万円、8.7%増）、営業利益は541百万円（前年同期比84百万円、18.6%増）となりました。

③ レジャー・サービス業

ホテル京福福井駅前、越前松島水族館では、北陸新幹線敦賀延伸効果が一巡するなか、積極的な情報発信や販売促進策に継続して取り組みましたが、人件費、経費等の運営費が増加しました。

以上の結果、レジャー・サービス業の営業収益は285百万円（前年同期比5百万円、1.8%減）、営業利益は60百万円（前年同期比16百万円、21.2%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の資産は、減価償却による固定資産の減少などにより、前連結会計年度末に比べ851百万円減少し、24,402百万円となりました。負債は、未払金や未払法人税等の支払などにより、前連結会計年度末に比べ1,388百万円減少し、10,208百万円となりました。純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益による利益剰余金の増加などにより、前連結会計年度末に比べ537百万円増加し、14,193百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年5月9日の「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,164	2,247
受取手形及び売掛金	1,417	1,275
販売土地及び建物	105	25
商品及び製品	9	10
貯蔵品	49	42
前払費用	44	55
その他	1,777	1,298
貸倒引当金	△2	△2
流動資産合計	5,566	4,953
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	10,492	10,440
機械装置及び運搬具（純額）	1,753	1,658
土地	4,712	4,714
リース資産（純額）	747	730
建設仮勘定	347	360
その他（純額）	608	574
有形固定資産合計	18,661	18,478
無形固定資産	238	217
投資その他の資産		
投資有価証券	470	489
繰延税金資産	100	48
その他	215	213
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	786	752
固定資産合計	19,686	19,448
資産合計	25,253	24,402

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	23	19
短期借入金	2,879	2,855
リース債務	157	158
未払金	1,020	436
未払法人税等	691	218
未払消費税等	176	199
賞与引当金	212	110
その他	641	754
流動負債合計	5,803	4,753
固定負債		
長期借入金	3,397	3,092
リース債務	630	611
長期未払金	42	38
繰延税金負債	1,077	1,079
役員退職慰労引当金	11	8
退職給付に係る負債	320	311
その他	314	312
固定負債合計	5,793	5,455
負債合計	11,597	10,208
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,000	1,000
資本剰余金	315	315
利益剰余金	10,922	11,396
自己株式	△22	△22
株主資本合計	12,215	12,689
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	213	226
その他の包括利益累計額合計	213	226
非支配株主持分	1,227	1,277
純資産合計	13,656	14,193
負債純資産合計	25,253	24,402

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業収益	3,657	3,766
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	2,910	2,983
販売費及び一般管理費	13	13
営業費合計	2,923	2,996
営業利益	733	769
営業外収益		
受取利息	0	2
受取配当金	6	9
助成金収入	0	1
雑収入	5	10
営業外収益合計	13	24
営業外費用		
支払利息	12	16
雑支出	0	0
営業外費用合計	12	16
経常利益	734	777
特別利益		
補助金収入	9	5
固定資産売却益	3	27
投資有価証券売却益	—	5
特別利益合計	12	38
特別損失		
固定資産除却損	3	2
特別損失合計	3	2
税金等調整前四半期純利益	744	813
法人税、住民税及び事業税	168	196
法人税等調整額	59	47
法人税等合計	227	244
四半期純利益	516	568
非支配株主に帰属する四半期純利益	55	54
親会社株主に帰属する四半期純利益	460	513

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	516	568
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	58	12
その他の包括利益合計	58	12
四半期包括利益	574	581
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	518	526
非支配株主に係る四半期包括利益	56	54

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

Ⅰ 前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	1,953	1,422	281	3,657	—	3,657
(2) セグメント間の内部営業収益又は振替高	6	22	9	38	△38	—
計	1,959	1,444	291	3,695	△38	3,657
セグメント利益	199	456	76	733	0	733

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	運輸業	不動産業	レジャー・ サービス業	計		
営業収益						
(1) 外部顧客への営業収益	1,938	1,551	277	3,766	—	3,766
(2) セグメント間の内部営業収益又は振替高	5	19	8	34	△34	—
計	1,943	1,570	285	3,800	△34	3,766
セグメント利益	167	541	60	769	0	769

(注) 1 セグメント利益の調整額0百万円はセグメント間取引消去額です。

2 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	339百万円	379百万円